
 

1 
 

 

 

 
  

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE (Mat. - Elem.-Med.) 

Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  
Codice Fiscale: 90015720718  - Codice Meccanografico: FGIC822001 - Codice Univoco: UFSLF2 

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

 
All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

    Al Sito Web dell’Istituzione Scolastica, Sezione PNRR FUTURA 

 

 

 DECRETO INCARICO COMPONENTI DELLA COMUNITA’ DI PRATICHE DM 66/2023   

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222-P-44226    CODICE CUP F24D23002730006 

Titolo del progetto: Formazione del personale scolastico per la transizione nell’Istituto Comprensivo di Carapelle. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

 

 

Istituto Comprensivo    Carapelle - C.F. 90015720718 C.M. FGIC822001 - AD22244 - SEGRETERIA I.C. CARAPELLE

Prot. 0001108/U del 19/02/2025

VI.1.1 - PNRR

about:blank
about:blank


 

2 
 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota protocollo m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U. 0141549, del 7 dicembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di “Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale”; 

VISTO Il decreto per l’avvio di una procedura di selezione del personale di ruolo come formatori costituenti la 

comunità di pratiche per l’apprendimento con prot. 4667 del 24/09/2024 avente ad oggetto lo svolgimento 

delle attività relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”-Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023); 

VISTO  l’avviso di selezione personale interno costituenti la comunità di pratiche per l’apprendimento con prot n. 

4668 del 24/09/2024; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento degli incarichi individuali PNRR 

di formatori della comunità di pratiche per l’apprendimento nelle scuole statali  con prot. n. 5027 del 

08/10/2024; 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTO il verbale di selezione e la graduatoria provvisoria per il conferimento degli incarichi come formatori della 

comunità di pratiche per l’apprendimento con prot. 5049 del 09/10/2024; 

VISTA la graduatoria definitiva per il conferimento degli incarichi come formatori della comunità di pratiche per 

l’apprendimento con prot.5180 del 16/10/2024; 

VISTE le comunicazioni di ritiro candidature pervenute come sotto dettagliato: 

-Prot. n. 5412 del 29/10/2024 docente D’Aniello Alessandra; 

-Prot. n. 5413 del 29/10/2024 docente Caddeo Filomena; 

-Prot. n. 54142 del 29/10/2024 docente De Rosa Maria Rosaria; 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

Prof. SCOPECE ILARIA PIA in qualità di COMPONENTE GRUPPO COMUNITA’ DI PRATICHE 
PER L’APPRENDIMENTO; 

Prof. DE ROSA MARIA ROSARIA in qualità di COMPONENTE GRUPPO COMUNITA’ DI PRATICHE 

PER L’APPRENDIMENTO; 

Prof. LABIANCA LUIGI UMBERTO in qualità di COMPONENTE GRUPPO COMUNITA’ DI PRATICHE 

PER L’APPRENDIMENTO; 

 

Art. 2 Prestazioni 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina e  fino 

al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025. 

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto vincolante per la 

figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca automatica dall’incarico. 

 
Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla 

scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 

regolare Timesheet. 

 



 

3 
 

 
Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 4 dell’Avviso prot. n. 4668 del 24/09/2024 – 

Compiti della COMUNITA’ DI PRATICHE 

 
Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato. Omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 

come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     prof. Pasquale Morea 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2025-02-19T10:03:29+0100




